*Dum satis afflictis miserunt Numina terris*

*Inde trucem belli rabiem, Martisq; procellas*

*Pestiferam hinc cladem, famis esuriemq; proteruam.*

*Cuius tam ærumnose penuria, tam calamitosa tempestate subiecti & hoc in naufragio infelici tametsi ipsi consolandi fuissetis consolari tamen hac in acerbâ malorum mephyti constitutos Orphanos semetipsos, & Amicos minimè destitistis. Impetuosa Suecorum diurnis ac nocturnis*

isq̄ continuis assultibus, circa & in Urbem inclitam attentatae obsidioni  
alacri defensionis studio, Virium animiq̄ obstinatâ promptitudine, ac-  
currentis ad tuenda Plebiscita mania comi adhortatu per vos itum est,  
non minùs fidelitèr quàm prudenter. Non vos segnes ad lucta ignito-  
rum dolonum volatus praempediendos, ad facularum sulphur & picem  
efflantium turribus & nociuos larium pergamis sedandas collisiones nox  
vel dies, otium aut metus, hora vel momentum retardauit. Ad quòd  
periculum vel discrimen Ciuium salus evocabatur, nil de vigili operâ,  
nil de presentia neglexistis, non fatorum è balistâ emisso iaculo, Vestrum  
audacia, non insultu impugnantium constantia, non egestatis inopia, nec  
victitandi exitio fides debilitari valuit: Turpe putastis instabili sortis  
aduersa frangi impetu, Dulce autem morti pro Aris & focis succumbere.  
Fecistis & eò praclarior? quòd nihil penitus seduli studij ac praesidiy ex  
defensione remisistis, priusquàm vel inuitus hostis deditiois veniam  
erogaret, vobiscumq̄ potius ille, quàm vos cum eo fidei iuramento obstri-  
ctus, expostulatum libertatis ac securum fadus feriret. Et cum in pote-  
state hostium enasci periurium, dolù praeponderari nihil sit detestabilius  
vbi ex conflato Impostorù maleuola secta odio, hostiles incensi animi, nihil  
sibi vtilius euenire iudicarent, quàm vt depopulationi fedifragas adiun-  
gerent dextras, per fas ac ne fas rapinis, Ciues & domos exinanire,  
fana spoliari permetteretur, non magis de Vestro, quàm de communi  
omnium conseruando peculio solliciti, multum desudastis. Creuit gavis  
illa & perniciofa inter populam, quotidiani tributi per insatiabilem  
Suecica auaritia ingluuiem exactio, inuisa oppressio, ex leui plebis anxia  
ob rerum statum afflictum conquestu, seria Animi aduersio, Carceris mul-  
cta, & bonorum amissio? sed & in his vos pro virili, pro fortuna beni-  
gnitate, quâ potuistis natura bonitate, praesidiary extitistis obsides &  
Patroni: Prohibitus extra domus limen exitus, prohibitum in Ecclesijs  
Orthodoxa fidei Catholica exercitium, destinata non modò Clero ab Urbe  
sed & alijs in exilium expulsio, magno erant vobis merori à quibus quâ  
priuatim, quâ publicè dum toties ac toties consultum esset, nec vlla Ache-  
ronteum Hostium cor clementiâ flecti posset; id solùm cessit consolationi,  
quòd Vestrum ardenti per extrema interposita auctoritatis instantia, ad  
placandum supinis precibus Maiestatis Diuina iratum Numen singulis  
nobis